ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal be Qx.".ès fflarras bo Paraná
CAPITAL DO FEIJÃO

ATA N° 57/2024
Edital de Convocação de Audiência Pública n° 170/2024, de 08 de maio de 2024, publicado em 09
de maio de 2024, no Diário Oficial Eletrônico da Associação dos Municípios do Paraná — AMP,
Edição 3019, Aos vinte e nove dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, às
15h0Omin, no auditório da Câmara Municipal de vereadores, sito à Rua São Paulo n° 972, município
de Três Barras do Paraná, reuniram-se os membros da Equipe Técnica do Município, Secretários
Municipais, Servidores e Vereador, e o público abaixo assinado, conforme lista de presença em
anexo, para tratar da seguinte pauta: Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais — LDO, do 1°
ouadrimestre de 2024. Na sequência, o senhor Dalvo Koerich, assessor especial do Prefeito do
Município efetuou a apresentação dos Relatórios das Receitas e Despesas aos presentes, conforme
dados a seguir; receitas tributárias - R$ 1.660.632,30 (hum milhão seiscentos e sessenta mil
seiscentos e trinta e dois reais e trinta centavos); receitas de contribuições — R$ 288.334,73
(duzentos e oitenta e oito mil trezentos e trinta e quatro reais e setenta e três centavos); receitas
patrimoniais — R$ 308.730,92 (trezentos e oito mil setecentos e trinta reais e noventa e dois
centavos); receita de Serviços R$ 268.971,02 (duzentos e sessenta e oito reais e dois centavos);
receita industrial R$ 14.588,37 (quatorze mil quinhentos e oitenta e oito reais e trinta e sete
centavos); Transferências Correntes R$ 22.905.868,49 (vinte e dois milhões novecentos e cinco mil
oitocentos e sessenta e oito reais e quarenta e nove centavos); outras receitas correntes — R$
1.050,21 (hum mil cinquenta reais e vinte e um centavos); total das receitas correntes — R$
25.448.176,04 ( vinte e cinco milhões quatrocentos e quarenta e oito mil cento e setenta e seis reais
e quatro centavos); receitas de operação de crédito — R$ 3.539.272,23 (três milhões quinhentos e
trinta e nove mil duzentos e setenta e dois reais e vinte e três centavos); receitas de transferências de
capital — R$ 2,750.515,82 (dois milhões setecentos e cinquenta mil quinhentos e quinze reais e
oitenta e dois centavos); Alienação de Bens R$ 569.700,00 (quinhentos e sessenta e nove mil e
setecentos reais); total das receitas de capital — R$ 6.859.468,05 (seis milhões oitocentos e
cinquenta e nove reais quatrocentos e sessenta e oito reais e cinco centavos); total geral das
receitas R$ 32,307.644,09 (trinta e dois milhões trezentos e sete mil seiscentos e quarenta e quatro
reais e nove centavos). Pessoal e encargos sociais R$ 10.459.807,86 (dez milhões quatrocentos e
cinquenta e nove mil oitocentos e sete reais e oitenta e seis centavos); Juros e Encargos da Dívida
R$ 413.016,38 (quatrocentos e treze mil novecentos e dezesseis reais e trinta e oito centavos);
Outras despesas Correntes R$ 10.568.115,33 (dez milhões quinhentos e sessenta e oito mil cento e
quinze reais e trinta e três centavos); investimento R$ 3.441.038,21 (três milhões quatrocentos e
quarenta e um mil trinta e oito reais e vinte e um centavos); amortização da Dívida R$ 665.303,09
(seiscentos e sessenta e cinco mil trezentos e três reais e nove centavos); total das despesas de
Executivo R$ 25.548.180,87 (vinte e cinco milhões quinhentos e quarenta e oito mil cento e oitenta
reais e oitenta e sete centavos); Despesas do Legislativo R$ 844.166,64 (oitocentos e quarenta e
quatro mil cento e sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos).

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

Total da receita corrente liquida — RCL (ajustada)

Total das despesas com pessoal

Percentual Aplicado
OBS- Dados Sistema Contábil
DEMONSTRATIVO DA DIVIDA PÚBLICA

Dívida Consolidada
Receita Corrente Líquida
Percentual

DEMONSTRATIVO DA EDUCAÇÃO

Saldo anterior 	 212.094,53

73.011.308,03

29.821.037,55

40,84%

15.499.055,88
73.011.308,03

21,22%

AV. Brasil, 242 - Fone:(45) 3235 1212 - CEP 85485-0( - Três Barras do Paraná - PR
CNP.' 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura)trcsbarras.pr.gov.br

	Page 1